



Św. Jan Paweł II i Madonna z Montserrat

22 maja 2020 r.

Nabożeństwo w Roku Świętego Jana Pawła II

Pieśń „O mój Jezu w Hostii skryty”, wystawienie Najświętszego Sakramentu

Czytanka majowa

Czytanka majowa z dnia 22 maja 2020 r. pt. „Św. Jan Paweł II i Madonna z Montserrat” zawarta w publikacji „Zróbcie cokolwiek wam powie. Sanktuaria maryjne w życiu Papieża Polaka i Prymasa Tysiąclecia” autorstwa ks. Wojciecha Kruszewskiego:

Prośba Maryi skierowana do sług na weselu w Kanie Galilejskiej rozbrzmiewa w różnych zakątkach świata. Takim miejsce, gdzie ludzie wsłuchują się w głos Matki jest hiszpańskie miasto Montserrat, znajdujące się 40 kilometrów od Barcelony. To najświętsze miejsce Katalonii i najważniejsze po Santiago de Compostela sanktuarium w Hiszpanii.

W barokowej bazylice, nad głównym ołtarzem, w niszy wyłożonej złotem i drogimi kamieniami, znajduje się największy skarb tego miejsca: polichromowana statua Matki Bożej. Wyobraża ona siedzącą na tronie Matkę Bożą. Maryja opiera lewą rękę na ramieniu trzymanego na kolanach Dzieciątka Jezus. Oboje mają złociste szaty i korony na głowach. Cudowną figurę ukoronował papież Leon XIII w 1881 roku i uznał Matkę Bożą z góry Montserrat za Patronkę Katalonii. Cudowna statua pochodzi z końca XII wieku. Pobożny lud nazywa ją „Czarnulką”. Madonna – jako Królowa – trzyma w ręku kulę ziemską na znak, że Swą miłością obejmuje cały świat. W dłoni Dzieciątka zaś widać sosnową szyszkę – symbol życia wiecznego. Mimo iż obecnie cudowna figura znajduje się za szkłem, wierni stoją czasem w długich kolejkach, aby choć przez chwilę dotknąć kuli ziemskiej, którą trzyma Piękna Pani. Twarz Maryi jest pełna dobrocią a samo dotknięcie figury dla pielgrzymów oznacza dotknięcie dobrej Matki, pełnej miłości.

Wśród rzeszy pielgrzymów odwiedzających to miejsce nie mogło zabraknąć św. Jana Pawła II, który modlił się tu 7 listopada 1982 r. Jan Paweł II przybył samochodem ze znacznym opóźnieniem witany gorąco jak pozwala na to temperament Katalończyków. Ojciec Święty w przemówieniu wskazał charyzmat tego świętego miejsca łącząc biblijne wątki z topografią oryginalnych gór. Papież między innymi mówił: „Prosimy Cię, Ojcze, abys w tej bazylice, w której mieszka Twój Syn Jezus Chrystus, Syn Maryi, udzielał obficie pokoju, zgody i radości wszystkim pielgrzymującym plemionom nowego Izraela. Spraw Panie, by wszyscy ludzie mogli odkryć głęboki sens swej pielgrzymiej egzystencji na ziemi, aby nie mylili etapów i celu, aby kształtowali swą drogę za przykładem Maryi. Ona będzie ich Wspomożycielką; gdyż tutaj, w każdym miejscu i zawsze, Maryja jest potężną królową i najlitościwszą Matką”.

Maryja z Montserrat na swych ramionach trzyma małego Jezusa, który jest przedstawiany równocześnie jako Król Wszechświata i uosabia najważniejszą cechę władcy: mądrość, dlatego też figura jest nazywana „Stolicą Mądrości” („Sedes Sapientiae”) lub „Tronem Mądrości”.

Mądrym jest ten człowiek, który kieruje się w życiu mądrością od Boga i w oparciu o nią kształtuje swoje postępowanie. Maryja nie tylko przyjęła w swoich ciele Mądrość Odwieczną – Jezusa Chrystusa, ale również słuchając Boga i realizując Boży plan staje się dla nas matką, która uczy szukać mądrości u Boga i kierować się jej wskazaniem.

Człowiek szuka mądrości, pragnie być mądrym. Uważamy, że głupota jest złem i nie zapewni człowiekowi szczęścia, mądrość natomiast daje nie tylko wiedzę i pewną intelektualną

sprawność, ale i pozwala podejmować dobre, mądre i rozważne decyzje, które zapewnią nam szczęście i ustrzegą od błędów.

Często jednak utożsamiamy mądrość ze sprawnością intelektu i posiadaniem zasobem wiedzy, co nie zawsze w życiu codziennym się sprawdza. Znamy ludzi, którzy posiadają tytuły naukowe, ale np. w relacjach międzyludzkich są ledwo w podstawówce. Jedną z pracownic naszego płockiego Seminarium mawiała: „nie pomogą doktoraty, kiedy człowiek chamowaty”. Spotykamy też ludzi, którzy potrafią wygłaszać piękne referaty, snuć naukowe rozważania, misterne teorie nawet radzą nam jak mądrze i dobrze postępować, ale sami tej wiedzy nie potrafią zastosować w swoim życiu.

Boża mądrość zawiera w sobie poznanie głębokich spraw Bożych, które praktycznie wpływają na ludzkie działanie. Mądrość, którą czerpiemy od Boga jest wiedza zastosowana w działaniu, w podejmowaniu właściwych decyzji i prawidłowym współżyciu z bliźnimi. Można posiadać wiedzę, ale nie mieć mądrości, posiadać rozległą wiedzę, ale w rzeczywistości być głupcem. Boża mądrość polega na możliwości duchowego rozeznania w doświadczeniach codziennego życia.

Jak często w swoim codziennym postępowaniu kieruję się Bożymi przykazaniem, w których zawiera się Boża mądrość? Jak często robię codzienny rachunek sumienia? Czy w podejmowaniu decyzji uwzględniamy naukę Jezusa?

Zakończmy nasze rozważanie modlitwą, podyktowaną przez ojca św. Janowi Pawłowi II, którą odmawiał codziennie aż do śmierci:

„Duchu Święty, proszę Cię o dar mądrości do lepszego poznawania Ciebie i Twoich doskonałości Bożych,

o dar rozumu do lepszego zrozumienia ducha tajemnic wiary świętej,

o dar umiejętności, abym w życiu kierował się zasadami tejże wiary,

o dar rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady i u Ciebie ją zawsze znajdował,

o dar męstwa, aby żadna bojaźń ani względy ziemskie nie mogły mnie od Ciebie oderwać,

o dar pobożności, abym zawsze służył Twojemu Majestatowi z synowską miłością,

o dar bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu,

który Ciebie, o Boże, obraża. Amen”.

Litania Loretańska do Najświętszej Maryi Panny

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.

Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.

Ojciec z nieba, Boże, *zmiłuj się nad nami.*

Synu, Odkupicielu świata, Boże, *zmiłuj się nad nami.*

Duchu Święty, Boże, *zmiłuj się nad nami.*

Święta Trójco, Jedyny Boże, *zmiłuj się nad nami.*

Święta Maryjo, *módl się za nami.*

Święta Boża Rodzicielko, *módl się za nami.*

Święta Panno nad pannami, *módl się za nami.*

Matko Chrystusowa, *módl się za nami.*

Matko Kościoła, *módl się za nami.*

Matko łaski Bożej, *módl się za nami.*

Matko miłosierdzia, *módl się za nami.*

Matko nieskalana, *módl się za nami.*

Matko najczystsza, *módl się za nami.*

Matko dziewicza, *módl się za nami.*

Matko nienaruszona, *módl się za nami.*

Matko najmiłsza, *módl się za nami.*

Matko przedziwna, *módl się za nami.*

Matko dobrej rady, *módl się za nami.*

Matko Stworzyciela, módl się za nami.
Matko Zbawiciela, módl się za nami.
Panno roztropna, módl się za nami.
Panno czcigodna, módl się za nami.
Panno wślawiona, módl się za nami.
Panno można, módl się za nami.
Panno łaskawa, módl się za nami.
Panno wierna, módl się za nami.
Zwierciadło sprawiedliwości, módl się za nami.
Stolico mądrości, módl się za nami.
Przyczyno naszej radości, módl się za nami.
Przybytku Ducha Świętego, módl się za nami.
Przybytku chwalebny, módl się za nami.
Przybytku sławny pobożności, módl się za nami.
Różo duchowna, módl się za nami.
Wieżo Dawidowa, módl się za nami.
Wieżo z kości słoniowej, módl się za nami.
Domie złoty, módl się za nami.
Arko przymierza, módl się za nami.
Bramo niebieska, módl się za nami.
Gwiazdo zaranna, módl się za nami.
Uzdrowienie chorych, módl się za nami.
Ucieczko grzesznych, módl się za nami.
Pocieszycielko strapionych, módl się za nami.
Wspomożenie wiernych, módl się za nami.
Królowo Aniołów, módl się za nami.
Królowo Patriarchów, módl się za nami.
Królowo Proroków, módl się za nami.
Królowo Apostołów, módl się za nami.
Królowo Męczenników, módl się za nami.
Królowo Wyznawców, módl się za nami.
Królowo Dziewic, módl się za nami.
Królowo wszystkich Świętych, módl się za nami.
Królowo bez zmyty pierworodnej poczęta, módl się za nami.
Królowo wniebowzięta, módl się za nami.
Królowo różańca świętego, módl się za nami.
Królowo rodzin, módl się za nami.
Królowo pokoju, módl się za nami.
Królowo Polski, módl się za nami.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *przepuść nam, Panie.*
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *wysłuchaj nas, Panie.*
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *zmiłuj się nad nami.*

K. Módl się za nami, Święta Boża Rodzicielko.

W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.

Módlmy się:

Panie, nasz Boże, daj nam, sługom swoim, cieszyć się trwałym zdrowiem duszy i ciała, i za wstawiennictwem Najświętszej Maryi, zawsze Dziewicy, uwolnij nas od doczesnych utrapień i obdarz wieczną radością. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

Antyfona

Pod Twoją obronę uciekamy się, Święta Boża Rodzicielko, naszymi prośbami racz nie gardzić w potrzebach naszych, ale od wszelakich złych przygód racz nas zawsze wybawiać, Panno chwalebna i błogosławiona. O Pani nasza, Orędowniczko nasza, Pośredniczko nasza, Pocieszycielko nasza. Z Synem swoim nas pojednaj, Synowi swojemu nas polecaj, swojemu Synowi nas oddawaj.

Pieśń eucharystyczna***Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem******Pieśń „Weź w swą opiekę”***

opr. ks. Jarosław Kamiński